E-mail: camaravmaria@net11.com.br – Fone:33591685 – CNPJ: 24.128.836/0001-34
                 End. Rua Getulio Vargas, N° 636 – Vila Maria –RS – CEP: 99155-000

DE VILA MARIA - RS

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO

À

Vossa Excelência

Presidente da Câmara de Vereadores

do Município de Vila Maria – RS

INDICAÇÃO N° 10/2022

O vereador que esta subscreve, vem respeitosamente, ante a elevada presença de

V. Exa. REQUERER que seja apreciada a indicação abaixo que, em sendo aprovada,

deverá servir como sugestão ao Executivo para as providências de estilo.

É a indicação:

PARA QUE O PODER EXECUTIVO ANALISE A POSSIBILIDADE DE

CONSTRUIR BANHEIROS NA PRAÇA.

Justificativa:

A presente indicação deve-se ao fato de não possuirmos banheiros públicos no

centro da cidade, sempre foram usados os banheiros do salão paroquial.

Existem diversas reclamações das condições que os banheiros se encontram,

além da sujeira, a falta de iluminação, de papel higiênico, papel toalha e sabonete.

Sugere-se que sejam construídos banheiros na praça e que seja disponibilizada

uma pessoa para permanecer no local cuidando da limpeza e assim inibindo os

vândalos.

Vila Maria, 15 de julho de 2022.

ALCIONE TREMEA

Vereador MDB